ДОГОВОР
на создание (передачу) научно-технической продукции (НТП)

Шифр _______________________
г. Новосибирск
      «____» _______________2013

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Новосибирский государственный архитектурно-строительный университет (Сибстрин)», именуемый  в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научной работе, д-ра техн.. наук, профессора Говердовского Владимира Николаевича действующего на основании доверенности №.504 от04.03.2013 г. с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие г.Магадана «Водоканал», именуемое в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, в лице директора МУП г.Магадана «Водоканал» Попова Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя  выполнение работы с наименованием: Экспертиза декларации безопасности гидротехнических сооружений водохранилищ  №1 и №2 (Магаданская область, г.Магадан, район реки Каменушки) (далее отчетные материалы).
1.2.
Состав и требования  выполнения работ, выполняемых по Договору, определены

в
техническом задании___(Приложение №1).
(наименование документа, дата утверждения)
1.3. Начало выполнения работ: с момента поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ (при установлении оплаты (аванса), в иных случаях с момента подписания договора).

       Окончание работ: 100 календарных дней с момента начала работ, но не позднее 25.01.2014г..
1.4.
Изменения условий или досрочное расторжение договора производится при взаимном согласии сторон на основании дополнительных соглашений.

1.5.
При невозможности согласования сторонами своих разногласий спорные вопросы решаются в Арбитражном суде  по месту нахождения ответчика.

1.6.
Договор составлен в 2 экземплярах, каждый обладает равной юридической силой.
1.7.  Для выполнения работ по Договору Заказчик предоставляет Исполнителю следующие материалы:
        I этап - проект декларации безопасности  ГТС водохранилищ №1 и №2 — не позднее 15.10.2013г.;
II этап - доработанный проект декларации безопасности ГТС,  отчет по сейсмометрическим и сейсмологическим  наблюдениям за ГТС водохранилища №2 и отчет по инженерно-геологическим и мерзлотно-гидрогеологическим условиям ГТС водохранилищ №1 и №2 — не позднее 25.12.2013г.
2.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1.
Стоимость работы (НТП), в соответствие с протоколом соглашения о договорной цене (Приложение №2) по Договору составляет 450000,00 (четыреста пятьдесят тысяч рублей 00 коп.), в т.ч. НДС 18% - 68644,07 (шестьдесят восемь  тысяч шестьсот сорок четыре руб. 07 коп).
2.2.
Оплата производится ЗАКАЗЧИКОМ: в форме частичной предоплаты в размере 50% от стоимости работ. Окончательный расчет за выполненную работу оплачивается Заказчиком в 10-дневный срок, после подписания сторонами акта сдачи-приемки и получения отчетных материалов.
3.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1.
По итогам выполненных работ в соответствии с п. 2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ передает ЗАКАЗЧИКУ  Заключение по экспертизе декларации безопасности гидротехнических сооружений водохранилищ  №1 и №2 в 3-х экземплярах.
3.2.
При завершении работ по отдельным этапам или Договору в целом ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ Акт сдачи-приемки НТП с приложением к нему отчетных материалов согласно п.3.1. Договора.

3.3.
ЗАКАЗЧИК в течение 5 рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки и отчетных материалов обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт сдачи – приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.

3.4.
В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт претензий с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.5.
В случае досрочного выполнения работ ЗАКАЗЧИК вправе досрочно принять и оплатить работы.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1
В случае нарушения сроков выполнения работ по настоящему Договору, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости Договора за каждый день просрочки.

4.2. Уплата неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору и не влечет за собой его расторжение.

4.3. Стороны освобождаются за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение было вызвано следующими обстоятельствами непреодолимой силы: пожар, наводнение, эпидемия, землетрясение, забастовка, война, военные действия, национальные и отраслевые забастовки или другие обстоятельства, которые находятся вне контроля Сторон.  Сроки исполнения их обязательств в этом случае будут перенесены на период, равный тому, в течении которого действовали такие обстоятельства.  Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным  подтверждением  наличия и продолжительности действия обстоятельств  непреодолимой силы.

4.4.  Сторона, для которой стало невозможным выполнение своих обязательств, должна в течение 10 (десяти) дней по телефаксу (телексу, телеграфу) известить другую Сторону  о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств.

4.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут имущественную и финансовую ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Как ИСПОЛНИТЕЛЬ, так и ЗАКАЗЧИК имеют право на использование НТП, созданной по Договору.
6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий  Договор вступает в силу с момента его подписания и действует  до завершения Сторонами исполнения всех своих обязательств, вытекающих из настоящего Договора.

                                         7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.Настоящий Договор составлен в двух идентичных  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Приложения  к Договору составляют его неотъемлемую часть.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	ФГБО УВПО «Новосибирский государственный архитектурно-строительный университет (Сибстрин)»
	Муниципальное унитарное предприятие
г. Магадана «Водоканал»

	630008, г.Новосибирск ул. Ленинградская, 113

тел. 266-25-27; 266-25-81
	685000,г.Магадан,ул. Портовая, 4а

тел. (4132)62-85-85, 62-60-95, 62-29-96 бух.

	ИНН
	5405115866
	КПП
	540501001
	ИНН  4909036682
	 КПП  490901001

	УФК по Новосибирской области (ГОУВПО НГАСУ (Сибстрин) л/с 03511А35400)

р/с 40503810300001000001

ГРКЦ ГУ Банка России г. Новосибирск

БИК 045004001
	р/с 40702810902700140313

	Корр./сч 30101810000000000716

	БИК  044442716

	Банк: Магаданский филиал Банка

«Возрождение» (ОАО) г. Магадан

Проректор по научной работе, д-р техн. наук,
профессор ___________    В.Н.Говердовский
Директор  __________А.А.Попов__
МП.                                                                             Ф.И.О.
МП.
Ф.И.О.
Начальник УНИР
А.Н.Машкин

                                                                          Ф.И.О.
Научный

руководитель
  В.В.Дегтярёв

Ф.И.О.
                                                                                                  Приложение №1
 Техническое задание
к Договору  № _______ на создание  (передачу) научно-технической продукции (НТП)
г. Новосибирск                                                                                                «___»__________2013

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Новосибирский государственный архитектурно-строительный университет (Сибстрин)», именуемый  в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по научной работе, д-ра техн. наук. наук, профессора, Говердовского Владимира Николаевича, действующего на основании доверенности.№ 504 от 04.03.2013 с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие г.Магадана «Водоканал, именуемое в дальнейшем  ЗАКАЗЧИК, в лице директора МУП г. Магадан «Водоканал»  Попова Анатолия Анатольевича, действующего на основании Устава с другой стороны, утвердили следующее приложение к договору: Приложение №1 «Техническое задание»
	№ этапа
	Наименование этапа
	Стоимость этапа
	Результаты этапа

	1 этап- изучение поступивших материалов, предварительная экспертиза
	Начало – с момента поступления денежных средств на счет исполнителя, а также проекта декларации безопасности ГТС в электронном или печатном виде.
Окончание работ -через 30 календарных дней
	225000 руб., в т.ч. НДС 18%

- 34322,03

руб.
	Предварительное Заключение экспертизы Декларации безопасности  ГТС водохранилищ №1 и №2  (2 экз.)

	II этап – составление итогового заключения
	Начало – с момента поступления  доработанного проекта декларации безопасности  ГТС в электронном или печатном виде. . Окончание работ - через  30 календарных дней
	225000 руб., в т.ч. НДС 18%

- 34322,03

руб.
	Заключение экспертизы Декларации безопасности ГТС водохранилищ №1 и №2  (3 экз.)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Проректор по научной работе, доктор технических наук, профессор ФГБО УВПО «НГАСУ (Сибстрин)»
	Директор  МУП г. Магадан «Водоканал»»

	___________________       В.Н.Говердовский
мп
	_________________________  А.А. Попов
мп

	Начальник УНИР

___________________       А.Н. Машкин

	Научный руководитель

____________________     В.В.Дегтярёв